B74信息披露 Disclosure2022年10月18日 星期二 zqsb@stcn.com (0755)83501750

证券代码：002816 证券简称：和科达 公告编号：2022-066

深圳市和科达精密清洗设备股份
有限公司2022年度第四次临时

监事会决议公告
本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
一、监事会会议召开情况
深圳市和科达精密清洗设备股份有限公司（以下简称“公司”）2022年度第四次临时监事

会会议于2022年10月17日下午18：00在公司会议室以现场的方式召开。
本次会议应出席监事 3名，实际出席 3名，本次会议为紧急会议，本次监事会会议已于

2022年10月17日以电子邮件、电话通讯等方式通知全体监事。会议由半数以上监事共同推
举危韩先生召集与主持，会议的内容以及召集、召开方式、程序均符合《公司法》和《公司章程》
的有关规定。

二、监事会会议审议情况
1、审议通过《关于选举公司第四届监事会主席的议案》。
经监事会一致同意，推举危韩先生为公司第四届监事会主席，任期三年，自本次监事会审

议通过之日起至本届监事会任期届满之日止。危韩先生简历详见本公告附件。
表决结果：同意票3票，反对票0票，弃权票0票
三、备查文件
公司 2022 年度第四次临时监事会会议决议
特此公告。

深圳市和科达精密清洗设备股份有限公司
监事会

2022年10月18日
附件一：
危韩：男，中国国籍，无境外居留权，1981 年 11 月出生，汉族。本科学历。曾就任湖南

天翔联合会计师事务所、深圳市德正信资产评估有限公司、深圳市融泽源土地房地产评估有
限公司，现任深圳市前海长基投资发展有限公司总经理。

截至本公告日，危韩先生未持有本公司股份，与公司持股 5%以上的股东及其实际控制
人、公司实际控制人以及其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，危韩先生不存在《公
司法》第一百四十六条规定的情形之一，未被中国证监会采取证券市场禁入措施，未曾受到中
国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所纪律处分，未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查
或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查，亦不存在被深圳证券交易所认定为不适合担任公
司董事、监事和高级管理人员的其他情形，不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引
第 1 号--主板上市公司规范运作》第 3.2.2 条第一款规定的不得提名为监事的情形。危韩
先生的任职资格符合《公司法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号一一主板上
市公司规范运作》及《公司章程》等有关规定。经公司在证券期货市场违法失信信息公开查询
平台及人民法院网查询，危韩先生未曾被认定为“失信被执行人”。

证券代码：002816 证券简称：和科达 公告编号：2022-065

深圳市和科达精密清洗设备股份
有限公司2022年度第四次临时

董事会决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
一、董事会会议召开情况
深圳市和科达精密清洗设备股份有限公司（以下简称“公司”）2022年度第四次临时董事

会于2022年10月17日下午17：30在公司会议室以现场与通讯相结合的方式召开。
本次会议应出席董事6名，实际出席6名，其中董事纪贵宝先生以通讯方式参会。本次会

议为紧急会议，本次董事会会议已于2022年10月17日以电子邮件、电话通讯等方式通知全体
董事。会议由半数以上董事共同推举徐霁先生召集与主持，部分高管列席了会议，会议的内
容以及召集、召开方式、程序均符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。

二、董事会会议审议情况
1、审议通过了《关于选举第四届董事会董事长并授权办理工商变更的议案》
经公司2022年第一次临时股东大会选举，公司第四届董事会6位董事已产生。经全体董

事审议，本次董事会选举徐霁先生为公司第四届董事会董事长，任期三年，自本次董事会审议
通过之日起至本届董事会任期届满之日止。徐霁先生的简历详见本公告附件一。

徐霁先生当选第四届董事会董事长后，根据《公司章程》等相关规定，公司法定代表人变
更为徐霁先生。公司董事会授权管理层或管理层委派人士办理工商变更登记。

表决结果：同意 6 票；反对 0 票；弃权 0 票。
2、审议通过了《关于聘任公司总裁的议案》
经公司董事会审议决定，聘任徐霁先生担任公司总裁，任期三年，自本次董事会审议通过

之日起至本届董事会任期届满之日止。徐霁先生的简历详见本公告附件一。
表决结果：同意 6票；反对 0 票；弃权 0 票。
公司独立董事发表了同意的独立意见，具体内容详见公司同日在指定信息披露网站巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《独立董事关于2022年度第四次临时董事会会议的独
立意见》。

3、审议通过了《关于指定公司董事代行董事会秘书职责的议案》
经公司董事会审议决定，指定董事代行董事会秘书职责：为保证董事会工作的正常进行，

在董事会秘书空缺期间，董事会指定公司董事沈颖涛先生代行董事会秘书职责。
鉴于沈颖涛先生暂未取得深圳证券交易所颁发的董事会秘书资格证书，将以公司董事身

份代行董事会秘书职责，沈颖涛先生承诺将参加最近一期深圳证券交易所举办的董事会秘书
资格培训，并取得董事会秘书资格证书。待沈颖涛先生取得深圳证券交易所董事会秘书资格
后，公司将尽快按照相关程序正式聘任其为新董事会秘书并及时履行信息披露义务。

同时，鉴于公司目前暂无合适的证券事务代表人选，沈颖涛先生将兼任公司证券事务代表，
待确定人选后将另行聘任。

沈颖涛先生联系方式如下：
电话：0755-27048451；传真：0755-29809065
电子邮箱：hekedazqb@163.com
联系地址：深圳市龙华区大浪街道华荣路 294 号和科达工业园
表决结果：同意 6票；反对 0 票；弃权 0 票。
4、审议通过了《关于聘任公司财务总监的议案》
经公司董事会审议，决定聘任王冠芳女士担任公司财务总监，任期三年，自本次董事会审

议通过之日起至本届董事会任期届满之日止。王冠芳女士的简历请详见本公告附件一。
表决结果：同意 6票；反对 0 票；弃权 0 票。
公司独立董事发表了同意的独立意见，具体内容详见公司同日在指定信息披露网站巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《独立董事关于2022年度第四次临时董事会会议的独
立意见》。

5、审议通过了《关于设立公司第四届董事会专门委员会的议案》

公司第四届董事会专门委员会设置及人员组成如下：
（1）、董事会战略委员会：由 3名董事组成
主任委员：徐霁，委员：刘程、沈颖涛
（2）、董事会提名委员会：由 3 名董事组成
主任委员：刘程，委员：纪贵宝、徐霁
（3）、董事会薪酬与考核委员会：由 3 名董事组成
主任委员：刘程，委员：纪贵宝、王冠芳
（4）、董事会审计委员会：由 3 名董事组成
主任委员：纪贵宝，委员：刘程、曾麒麟
上述各专门委员会委员的任期为三年，自本次董事会审议通过之日起至本届董事会任期

届满之日止。
表决结果：同意6 票，反对 0 票，弃权 0 票。
三、备查文件
2022年度第四次临时董事会会议决议
特此公告。

深圳市和科达精密清洗设备股份有限公司
董事会

2022年10月18日
附件一：
1、徐霁:男，中国国籍，无境外居留权，1986年 11月出生，汉族。研究生学历，硕士学位。

曾就任光大证券股份有限公司营业部总监、中山证券有限责任公司零售事业部总经理、中天
国富证券有限公司销售管理总部总经理，现任深圳市和科达精密清洗设备股份有限公司董事
长助理。

截至本公告日，徐霁先生未持有本公司股份，与公司持股 5%以上的股东及其实际控制
人、公司实际控制人以及其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，徐霁先生不存在《公
司法》第一百四十六条规定的情形之一，未被中国证监会采取证券市场禁入措施，未曾受到中
国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所纪律处分，未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查
或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查，亦不存在被深圳证券交易所认定为不适合担任公
司董事、监事和高级管理人员的其他情形，不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第
1号--主板上市公司规范运作》第3.2.2条第一款规定的不得提名为董事、高管的情形。徐霁
先生的任职资格符合《公司法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号一一主板上市
公司规范运作》及《公司章程》等有关规定。经公司在证券期货市场违法失信信息公开查询平
台及人民法院网查询，徐霁先生未曾被认定为“失信被执行人”。

2、王冠芳：女，中国国籍，无境外居留权，1992年4月出生，汉族，本科学历，学士学位。曾
就任深圳市中航健康时尚集团股份有限公司财务副经理，东方网力科技股份有限公司财务经
理。

截至本公告日，王冠芳女士未持有本公司股份，与公司持股5%以上的股东及其实际控制
人、公司实际控制人以及其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，王冠芳女士不存在

《公司法》第一百四十六条规定的情形之一，未被中国证监会采取证券市场禁入措施，未曾受
到中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所纪律处分，未因涉嫌犯罪被司法机关立案
侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查，亦不存在被深圳证券交易所认定为不适合担
任公司董事、监事和高级管理人员的其他情形，不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指
引第1号--主板上市公司规范运作》第3.2.2条第一款规定的不得提名为高管的情形。王冠芳
女士的任职资格符合《公司法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号一一主板上市
公司规范运作》及《公司章程》等有关规定。经公司在证券期货市场违法失信信息公开查询平
台及人民法院网查询，王冠芳女士未曾被认定为“失信被执行人”。

3、沈颖涛：男，中国国籍，无境外居留权，1985年6月出生，汉族，研究生学历。曾任前海
股权交易中心债权部项目经理、中天国富证券投资银行部副总裁（vp）、中天国富商业保理有
限公司股权融资部总经理、深圳市盐田区国有资本投资管理有限公司投资部部长。

截至本公告日，沈颖涛先生未持有本公司股份，与公司持股5%以上的股东及其实际控制
人、公司实际控制人以及其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，沈颖涛先生不存在

《公司法》第一百四十六条规定的情形之一，未被中国证监会采取证券市场禁入措施，未曾受
到中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所纪律处分，未因涉嫌犯罪被司法机关立案
侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查，亦不存在被深圳证券交易所认定为不适合担
任公司董事、监事和高级管理人员的其他情形，不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指
引第1号--主板上市公司规范运作》第3.2.2条第一款规定的不得提名为高管的情形。沈颖涛
先生的任职资格符合《公司法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号一一主板上市
公司规范运作》及《公司章程》等有关规定。经公司在证券期货市场违法失信信息公开查询平
台及人民法院网查询，沈颖涛先生未曾被认定为“失信被执行人”。

证券代码：002816 证券简称：和科达 公告编号：2022-063

深圳市和科达精密清洗设备股份
有限公司2022年第一次临时股东大会

决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
特别提示：
1、本次股东大会无增加、修改、否决提案的情形；
2、本次股东大会不涉及变更以往股东大会决议的情形。
一、会议召开情况
1、会议召开时间：
（1）现场会议召开时间为：2022年10月17日（星期一）下午15:00
（2）网络投票时间为：
通过深圳证券交易所交易系统投票的具体时间为：2022年10月17日上午9：15-9：25、9:

30-11:30、下午13:00-15:00。
通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间为：2022年10月17日上午9:15至

下午15:00期间的任意时间。
2、会议召开地点：深圳市龙华区大浪街道浪口社区华荣路294号和科达工业园公司会议

室
3、会议召开方式：现场投票与网络投票相结合的方式
4、召集人：公司第三届董事会
5、主持人：公司董事长金文明先生
6、本次会议的召集、召开符合《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等有关法律、法

规及规范性文件和《公司章程》的有关规定。
二、会议的出席情况
1、出席的总体情况
通过现场和网络投票的股东及股东代理人（下同）8人，代表股份30,460,000股，占上市公

司有表决权总股份的30.46%。其中：通过现场投票的股东2人，代表股份28,240,000股，占上
市公司有表决权总股份的28.24%；通过网络投票的股东6人，代表股份2,220,000股，占上市公
司有表决权总股份的2.22%。

2、中小股东出席的总体情况
通过现场和网络投票出席会议的中小股东6人，代表股份2,220,000股，占上市公司有表

决权总股份的2.22%。其中：通过现场投票的中小股东0人，代表股份0股，占上市公司有表决

权总股份的0%；通过网络投票的中小股东6人，代表股份2,220,000股，占上市公司有表决权
总股份的2.22%。

3、公司董事、监事、高级管理人员以及广东海埠律师事务所律师列席了本次股东大会。
三、提案审议表决情况
本次会议以现场投票和网络投票相结合的表决方式审议通过如下提案：
1、审议通过《关于换届选举第四届董事会非独立董事的议案》
本议案采用累积投票制投票表决。表决结果如下：
1.01 选举徐霁先生为公司第四届董事会非独立董事
同意 35,618,000 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数（以未累积的股份数为

准）的 116.93%。其中，中小投资者表决情况：同意7,378,000 股，占出席会议中小股东所持有
效表决权股份总数（以未累积的股份数为准）的 332.34%。

表决结果：徐霁先生当选为公司第四届董事会非独立董事。
1.02 选举王冠芳女士为公司第四届董事会非独立董事
同意 28,610,000 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数（以未累积的股份数为

准）的 93.93%。其中，中小投资者表决情况：同意 370,000股，占出席会议中小股东所持有效
表决权股份总数（以未累积的股份数为准）的 16.67%。

表决结果：王冠芳女士当选为公司第四届董事会非独立董事。
1.03 选举曾麒麟先生为公司第四届董事会非独立董事
同意 28,610,000 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数（以未累积的股份数为

准）的 93.93%。其中，中小投资者表决情况：同意 370,000股，占出席会议中小股东所持有效
表决权股份总数（以未累积的股份数为准）的 16.67%表决结果：曾麒麟先生当选为公司第四
届董事会非独立董事。

1.04 选举沈颖涛先生为公司第四届董事会非独立董事
同意 28,610,000 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数（以未累积的股份数为

准）的 93.93%。其中，中小投资者表决情况：同意 370,000股，占出席会议中小股东所持有效
表决权股份总数（以未累积的股份数为准）的 16.67%表决结果：沈颖涛先生当选为公司第四
届董事会非独立董事。

2、审议通过《关于换届选举第四届董事会独立董事的议案》
本议案采用累积投票制投票表决。表决结果如下：
2.01 选举刘程先生为公司第四届董事会独立董事
同意30,368,000 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数（以未累积的股份数为准）

的 99.70%。其中，中小投资者表决情况：同意2,128,000 股，占出席会议中小股东所持有效表
决权股份总数（以未累积的股份数为准）的 95.86%。

表决结果：刘程先生当选为公司第四届董事会独立董事。
2.02 选举纪贵宝先生为公司第四届董事会独立董事
同意30,368,000 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数（以未累积的股份数为准）

的 99.70%。其中，中小投资者表决情况：同意2,128,000 股，占出席会议中小股东所持有效表
决权股份总数（以未累积的股份数为准）的 95.86%。

表决结果：纪贵宝先生当选为公司第四届董事会独立董事。
3、审议通过《关于换届选举第四届监事会非职工代表监事的议案》
3.01 选举危韩先生为公司第四届监事会非职工监事
同意30,368,000 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数（以未累积的股份数为准）

的 99.70%。其中，中小投资者表决情况：同意2,128,000 股，占出席会议中小股东所持有效表
决权股份总数（以未累积的股份数为准）的 95.86%。

表决结果：危韩先生为公司第四届监事会非职工监事。
3.02 选举廖芷珊女士为公司第四届监事会非职工监事
同意30,368,000 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数（以未累积的股份数为准）

的 99.70%。其中，中小投资者表决情况：同意2,128,000 股，占出席会议中小股东所持有效表
决权股份总数（以未累积的股份数为准）的 95.86%。

表决结果：廖芷珊女士为公司第四届监事会非职工监事。
4、审议通过《关于修订〈公司章程〉的议案》
同意29,990,000股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的98.46%；反对90,000股，

占出席本次股东大会有效表决权股份总数的0.30%；弃权380,000股，占出席本次股东大会有
效表决权股份总数的1.25%。

本议案为特别决议议案，已经出席会议有效表决权股份的三分之二以上通过。
表决结果：通过。
四、律师出具的法律意见
广东海埠律师事务所李支玲律师、杨谨律师为本次股东大会进行了法律见证，并出具了

法律意见：公司本次临时股东大会召集和召开程序、出席会议人员资格、召集人资格、会议表
决程序、表决结果以及形成的会议决议均符合《公司法》、《上市公司股东大会规则》等法律、法
规和《公司章程》的相关规定，合法有效。五、报备文件

1、深圳市和科达精密清洗设备股份有限公司2022年第一次临时股东大会决议；
2、广东海埠律师事务所关于深圳市和科达精密清洗设备股份有限公司2022年第一次临

时股东大会之见证法律意见书。
特此公告。

深圳市和科达精密清洗设备股份有限公司
董事会

2022年10月18日

证券代码：002816 证券简称：和科达 公告编号：2022-067

深圳市和科达精密清洗设备股份
有限公司关于董事会、监事会完成换届
选举暨原董事、监事、高级管理人员

离任的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
深圳市和科达精密清洗设备股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 10月 17日召开

了 2022 年第一次临时股东大会，会议审议并通过了公司第四届董事会和第四届监事会换届
选举等相关议案。同日，公司召开2022年度第四次临时董事会会议和2022年度第四次监事
会会议及2022年第一次职工代表大会，会议审议通过了选举公司董事长、各专门委员会委员、
聘任高级管理人员及选举监事会主席等相关议案，现将有关情况公告如下：

一、第四届董事会、监事会、高级管理人员组成情况
（一）第四届董事会组成情况
董事长：徐霁
非独立董事：徐霁、王冠芳、曾麒麟 、沈颖涛
独立董事：纪贵宝、刘程
公司第四届董事会成员均具备担任上市公司董事的任职资格，未受过中国证监会及其他

有关部门的处罚和证券交易所纪律处分，不存在《公司法》、《公司章程》中规定的不得担任公
司董事的情形，不属于失信被执行人。独立董事任职资格和独立性已经深圳证券交易所审核
无异议。董事会中兼任高级管理人员的董事人数未超过公司董事总数的二分之一，独立董事
的人数比例符合相关法规的要求。

（二）第四届董事会各专门委员会人员组成情况

公司第四届董事会下设四个专业委员会，分别为：战略委员会、提名委员会、薪酬与考核
委员会、审计委员会，各专业委员会成员如下：

（1）董事会战略委员会：由 3名董事组成
主任委员：徐霁，委员：刘程、沈颖涛
（2）董事会提名委员会：由 3 名董事组成
主任委员：刘程，委员：纪贵宝、徐霁
（3）董事会薪酬与考核委员会：由 3 名董事组成
主任委员：刘程，委员：纪贵宝、王冠芳
（4）董事会审计委员会：由 3 名董事组成
主任委员：纪贵宝，委员：刘程、曾麒麟
上述各专门委员会委员的任期为三年，自本次董事会审议通过之日起至本届董事会任期

届满之日止。
（三）第四届监事会组成情况
监事会主席：危韩
非职工代表监事：廖芷珊
职工代表监事：李莉莎
公司第四届监事会成员均具备担任上市公司监事的任职资格，未受过中国证监会及其他

有关部门的处罚和证券交易所纪律处分，不存在《公司法》、《公司章程》中规定的不得担任公
司监事的情形，不属于失信被执行人。公司职工代表担任的监事不少于公司监事人数的三分
之一。

（四）聘任公司高级管理人员情况
总裁：徐霁
财务总监：王冠芳
上述高级管理人员均具备担任上市公司高级管理人员的任职资格，未受过中国证监会及

其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在《公司法》、《公司章程》中规定的不得担任公
司高级管理人员的情形，不属于失信被执行人。

鉴于沈颖涛先生暂未取得深圳证券交易所颁发的董事会秘书资格证书，将以公司董事身
份代行董事会秘书职责，沈颖涛先生承诺将参加最近一期深圳证券交易所举办的董事会秘书
资格培训，并取得董事会秘书资格证书。待沈颖涛先生取得深圳证券交易所董事会秘书资格
后，公司将尽快按照相关程序正式聘任其为新董事会秘书并及时履行信息披露义务。

沈颖涛先生联系方式如下：
电话：0755-27048451；传真：0755-29809065
电子邮箱：hekedazqb@163.com
联系地址：深圳市龙华区大浪街道华荣路 294 号和科达工业园
二、部分董事、监事、高级管理人员离任情况
1、公司第三届董事会非独立董事金文明先生、陈君豪先生、李磊先生和林心涵女士原定

任期于2022 年 3 月 1日届满，现离任后不再继续在公司及控股子公司担任其他职务。截至
本公告日，陈君豪先生、李磊先生和林心涵女士不持有公司股份，金文明先生未直接持有公司
股份，金文明先生系益阳市瑞和成控股有限公司（以下简称“瑞和成”）法定代表人并持有瑞和
成48%的股份，瑞和成持有公司股份12,240,000股，持股比例为12.24%。

2、公司第三届董事会独立董事周铁华先生、胡开梁先生原定任期于2022 年 3 月 1日届
满，现离任后不再担任公司及控股子公司任何职务。截至本公告日，周铁华先生、胡开梁先生
均未持有公司股份。

3、公司第三届监事会监事梅建祥先生、曾鹏恺先生、黄秀波先生原定任期于2022 年 3月
1 日届满，梅建祥先生、曾鹏恺先生离任后不再担任公司及控股子公司任何职务,黄秀波先生
离任后将继续在公司担任其他职务。截至本公告日，梅建祥先生、曾鹏恺先生、黄秀波先生不
持有公司股份。

4、公司原高级管理人员王培鹏先生、陈君豪先生原定任期于2022 年3月1日届满，现届
满离任后不再担任公司及控股子公司任何职务。

公司对上述因任期届满离任的董事、监事、高级管理人员在任职期间的勤勉工作及对公
司发展所作出的贡献表示衷心的感谢！

深圳市和科达精密清洗设备股份有限公司
董事会

2022年10月18日

证券代码：002816 证券简称：和科达 公告编号：2022-064

深圳市和科达精密清洗设备股份
有限公司关于选举产生第四届监事会

职工代表监事的公告
本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
深圳市和科达精密清洗设备股份有限公司（以下简称“公司”）第三届监事会已届满，为

保证监事会的正常运作，根据《公司法》、《公司章程》等有关规定，公司于 2022 年 10 月 17
日上午召开职工（会员）代表大会。经全体与会职工代表审议，会议选举李莉莎为公司第四届
监事会职工代表监事。

李莉莎将与公司2022年第一次临时股东大会选举产生的非职工代表监事共同组成公司
第四届监事会；任期三年，与公司第四届监事会一致。

职工代表监事简历详见附件。
本次选举完成后，公司第四届监事会中职工代表监事的比例不低于三分之一，不存在公

司董事、高级管理人员及其配偶和直系亲属在公司董事、高级管理人员任职期间担任公司监
事的情况。

备查文件：
1、深圳市和科达精密清洗设备股份有限公司职工（会员）代表大会 2022年第一次职工代

表大会决议。
特此公告。

深圳市和科达精密清洗设备股份有限公司
监事会

2022年10月18日
附件：
李莉莎，女，中国国籍，无境外居留权，1994年8月出生，汉族。本科学历，学士学位。曾

就任深圳市东网科技有限公司，现任兴民智通(集团)股份有限公司人事部主管。
截至本公告日，李莉莎女士未持有本公司股份，与公司持股5%以上的股东及其实际控制

人、公司实际控制人以及其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，李莉莎女士不存在
《公司法》第一百四十六条规定的情形之一，未被中国证监会采取证券市场禁入措施，未曾受
到中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所纪律处分，未因涉嫌犯罪被司法机关立案
侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查，亦不存在被深圳证券交易所认定为不适合担
任公司董事、监事和高级管理人员的其他情形，不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指
引第1号--主板上市公司规范运作》第3.2.2条第一款规定的不得提名为监事的情形。李莉莎
女士的任职资格符合《公司法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号一一主板上市
公司规范运作》及《公司章程》等有关规定。经公司在证券期货市场违法失信信息公开查询平
台及人民法院网查询，李莉莎女士未曾被认定为“失信被执行人”。

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

● 增持计划基本情况：金冠电气股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年4月29日

通过上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定信息披露媒体披露了《金冠电气股份有限

公司关于控股股东增持股份计划的公告》（公告编号：2022-025），公司控股股东河南锦冠新

能源集团有限公司（以下简称“锦冠集团”）拟自2022年4月28日起6个月内，通过上海证券交

易所交易系统允许的方式（包括但不限于集中竞价、大宗交易等）增持公司股份，合计增持金

额不低于人民币1,400万元且不超过人民币2,800万元。

● 增持计划实施结果：截至2022年10月14日，公司控股股东锦冠集团以集中竞价方

式合计增持公司股票 249万股，占公司总股份的 1.83%，合计增持金额为人民币 2,738.30万

元。本次增持计划已实施完成。

一、增持主体的基本情况

（一）增持主体的名称：河南锦冠新能源集团有限公司，系公司实际控制人、董事长兼总经

理樊崇先生控制的企业。

（二）本次增持前，锦冠集团持有公司5,111.03万股，占公司股份总数的37.55%。

（三）在本次增持计划披露之前12个月内，锦冠集团未披露过增持计划。

二、增持计划的主要内容

（一）本次拟增持股份的目的

本次增持计划是锦冠集团基于对公司未来发展的信心和对公司长期投资价值的认可，同

时为进一步促进公司持续、稳定、健康发展，维护公司及全体股东利益，稳定市场预期，增强投

资者信心。

（二）本次拟增持股份的数量或金额

锦冠集团拟增持股份的金额不低于人民币1,400万元且不超过人民币2,800万元。

（三）本次拟增持股份的价格

本次增持计划不设置增持股份价格区间，将根据公司股票价格波动情况及资本市场整体

趋势择机增持公司股份。

（四）本次增持股份计划的实施期限

综合考虑市场波动、窗口期、资金安排等因素，为保障增持计划顺利实施，本次增持股份

计划的实施期限为自2022年4月28日起6个月内。增持计划实施期间，如遇公司股票因筹划

重大事项连续停牌10个交易日以上的，增持计划在股票复牌后顺延实施并及时披露。

（五）本次拟增持股份的资金安排

锦冠集团拟通过自有资金或自筹资金增持公司股份。

三、增持计划的实施结果

● 截至2022年10月14日，公司控股股东锦冠集团以集中竞价方式合计增持公司股票

249万股，占公司总股份的1.83%，合计增持金额为人民币2，738.30万元，本次增持计划已实

施完成。

锦冠集团在增持前后的持股数量、持股比例变动情况汇总如下：

增持主体

河南锦冠新能源集团有限公司

本次增持前

持股数量（万股）

5,111.03

占总股本比例

37.55%

截至2022年10月14日
实施增持计划后

持股数量（万股）

5,360.03

占总股本比例

39.38%

注：本公告涉及数据尾差为数据四舍五入计算所致。

四、其他说明

（一）锦冠集团在实施增持公司股份计划过程中，严格遵守中国证券监督管理委员会、上

海证券交易所等关于上市公司权益变动及股票买卖敏感期的相关规定，在增持实施期间及法

定期限内未减持所持有的公司股份。

（二）本次增持计划已实施完成，不会导致公司股份分布不具备上市条件，不会导致公司

控股股东及实际控制人发生变化，不会对公司治理结构及持续经营产生影响。

特此公告。

金冠电气股份有限公司董事会

2022年10月18日

证券代码：688517 证券简称：金冠电气 公告编号：2022-064

金冠电气股份有限公司
关于控股股东增持计划实施完毕暨增持结果的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

特别提示：

1.本次股东大会未出现否决议案的情形。

2.本次股东大会未涉及变更以往股东大会已通过的决议。

一、会议召开和出席情况

（一）会议召开情况

1.会议召开时间：

（1）现场会议召开时间：2022年10月17日（星期一）14:50。
（2）网络投票时间：2022年10月17日，其中：

①通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为：2022年10月17日9:15-9:
25，9:30-11:30，13:00-15:00；

②通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间为：2022年 10月 17日 9：15至

15:00任意时间。

2.会议召开地点：秦皇岛市经济技术开发区雪山路3号秦皇岛天秦装备制造股份有限公

司二楼会议室。

3.会议召开方式：现场表决与网络投票相结合。

4.会议召集人：公司董事会

5.会议主持人：公司董事长宋金锁先生

6.会议召开的合法、合规性：本次股东大会的召集、召开及表决程序符合有关法律、行政

法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》等相关规定。

（二）会议的出席情况

1.股东出席的总体情况

通过现场和网络投票的股东共计26人，代表股份74,140,906股，占公司有表决权股份总

数的47.2804％。

其中：通过现场投票的股东共计18人，代表股份64,059,776股，占公司有表决权股份总数

的40.8515％。

通过网络投票的股东共计 8人，代表股份 10,081,130股，占公司有表决权股份总数的

6.4288％。

2.中小投资者出席的总体情况

通过现场和网络投票的中小投资者共计14人，代表股份1,576,065股，占公司有表决权股

份总数的1.0051％。

其中：通过现场投票的中小投资者共计10人，代表股份1,151,100股，占公司有表决权股

份总数的0.7341％。

通过网络投票的中小投资者共计4人，代表股份424,965股，占公司有表决权股份总数的

0.2710％。

3.其他人员出席情况

公司董事、监事、高级管理人员及北京市康达律师事务所见证律师出席或列席了本次会

议。

二、议案审议表决情况

本次股东大会采用现场表决与网络投票相结合的方式，审议了如下议案，具体表决结果

如下：

1.审议通过《关于减少董事会成员人数并修订〈公司章程〉的议案》

表决结果：同意 74,126,706股，占出席会议所有股东所持股份的 99.9808％；反对 14,200
股，占出席会议所有股东所持股份的 0.0192％；弃权 0股，占出席会议所有股东所持股份的

0.0000％。

其中，中小投资者表决情况：同意 1,561,865 股，占出席会议中小股东所持股份的

99.0990％；反对14,200股，占出席会议中小股东所持股份的0.9010％；弃权0股，占出席会议

中小股东所持股份的0.0000％。

本议案为特别决议事项，已获得出席本次股东大会的股东所持表决权的2/3以上通过。

三、律师出具的法律意见

北京市康达律师事务所的王雪莲律师、吴一帆律师出席见证了本次股东大会，并出具了

法律意见书，认为：本次会议的召集、召开程序符合《中华人民共和国公司法》、《上市公司股东

大会规则》等相关法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定；出席会议人员的资格均合法、

有效；本次会议审议的议案合法、有效；本次会议的表决程序符合相关法律、法规及《公司章

程》的规定，表决结果合法、有效。

四、备查文件

1.2022年第四次临时股东大会决议；

2.北京市康达律师事务所出具的《关于秦皇岛天秦装备制造股份有限公司 2022年第四

次临时股东大会的法律意见书》。

特此公告。

秦皇岛天秦装备制造股份有限公司
董事会

2022年10月17日

证券代码：300922 证券简称：天秦装备 公告编号：2022-100

秦皇岛天秦装备制造股份有限公司
2022年第四次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

兴民智通（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年8月31日披露了《关于股东

部分股份被司法冻结的公告》（公告编号：2020-079），公司股东四川盛邦创恒企业管理有限

责任公司（以下简称“四川盛邦”）持有的公司83,848,000股股份被武汉市公安局江岸区分局

司法冻结，冻结期限为2020年8月26日至2022年8月25日。

近日，公司通过中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司系统查询获悉，四川盛邦的

上述股份被继续冻结，具体情况如下：

一、股东股份继续被冻结的基本情况

1、本次股东股份继续被冻结的基本情况

股东名
称

四川盛
邦

是否为控股股
东或第一大股
东及其一致行

动人

是

本次涉及股
份数量

7,284.80 万
股

1,100万股

占其所持
股份比例

62.88%

9.50%

占公司总
股本比例

11.74%

1.77%

起始日

2020 年 8 月
26日

2020 年 8 月
26日

到期日

2024年8月25日

2024年8月22日

冻结申请人

武汉市公安局江岸分局

二、股东股份累计被冻结和轮候冻结的情况

（一）股东股份累计被冻结情况

截至本公告披露日，上述股东及其一致行动人所持公司股份累计被冻结的情况如下：

股东名称

四川盛邦

青岛丰启环保新能源科技有
限公司

合计

持股数量

115,848,000

40,000,000

155,848,000

持股比例

18.67%

6.45%

25.11%

累计被冻结数量

83,848,000

13,000,000

96,848,000

占其所持股份比
例

72.38%

32.50%

62.14%

占公司总股本比
例

13.51%

2.09%

15.61%

（二）股东股份累计被轮候冻结情况

序号

1

2

股东名称

四川盛邦

四川盛邦

轮候冻结数量
（股）

83,848,000

20,000,000

占 其 所 持 股
份比例

72.38%

17.26%

占 公 司 总 股
本比例

13.51%

3.22%

委托日期

2021-1-26

2022-6-6

轮候期限

24个月

36个月

轮候机关

武 汉 市 公 安
局 江 岸 区 分

局

龙 口 市 人 民
法院

截至本公告披露日，四川盛邦通过平安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持

有公司股份32,000,000股，通过普通证券账户持有公司股份83,848,000股,合计持有公司股份

115,848,000股。本次继续冻结股份为四川盛邦普通证券账户中的83,848,000股（其中52,000,
000股为已质押股份司法再冻结），占公司总股本的13.51%。

三、其他说明

1、此次司法冻结原因为四川盛邦配合公安机关调查关于民创控股集团有限公司兑付逾

期相关事项，司法冻结执行人为武汉市公安局江岸分局。截至目前，相关事项正在调查过程

中。

2、四川盛邦及其一致行动人不存在非经营性资金占用、违规担保等侵害上市公司利益的

情形。

3、四川盛邦本次股份被司法冻结事项未对公司日常经营管理、公司治理等产生影响；相

关案件尚在调查过程中，本次四川盛邦股份继续被冻结，不会导致公司控制权发生变更。公

司董事会将积极关注上述事项的进展，并督促相关股东按照相关法律法规要求及时履行信息

披露义务。

4、公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》及巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体披露的信息为准，敬

请广大投资者关注公司相关公告并注意投资风险。

四、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司证券质押及司法冻结明细表。

特此公告。

兴民智通（集团）股份有限公司董事会

2022年10月18日

证券代码：002355 证券简称：兴民智通 公告编号：2022-089

兴民智通（集团）股份有限公司
关于股东部分股份继续被冻结的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示

中航航空电子系统股份有限公司（以下简称“公司”）的控股股东中国航空科技工业股份

有限公司（以下简称“中航科工”）于2022年10月17日通过上海证券交易所集中竞价交易系

统增持公司股份1,000,000股，占公司总股本的0.05%，增持金额为人民币1,923.05万元。

中航科工计划自2022年10月17日起未来6个月内，通过上海证券交易所集中竞价交易

系统方式增持本公司股份，累计增持金额不低于人民币 2,600.00万元，且不高于人民币 4,
000.00万元（包含本次增持金额）。剔除2022年10月17日已经增持的金额后，中航科工未来

将继续增持公司股份的金额不低于人民币676.95万元，且不高于人民币2,076.95万元。

公司股价波动可能导致后续增持计划的具体实施时间和价格存在一定不确定性。

2022年 10月 17日，公司收到公司控股股东中航科工出具的《关于增持中航航空电子系

统股份有限公司股票的告知函》，基于对公司长期投资价值的认可和未来稳定发展的信心，中

航科工于2022年10月17日通过上海证券交易所集中竞价交易系统增持公司股份1,000,000
股，占公司总股本的0.05%，增持金额为人民币1,923.05万元。现将相关增持情况公告如下：

一、增持主体的基本情况

（一）增持主体：公司的控股股东中航科工。

（二）增持主体持股情况：本次增持前，中航科工持有公司股份76,032.36万股，占公司总

股本的 39.43%；本次增持后，中航科工持有公司股份 76,132.36 万股，占公司总股本的

39.48%。

二、本次增持情况

（一）本次增持股份的目的：基于对公司长期投资价值的认可和未来稳定发展的信心。

（二）本次增持的时间：2022年10月17日

（三）本次增持方式：上海证券交易所集中竞价交易方式

（四）本次增持股份的数量、比例及金额：本次增持公司股份1,000,000股，占公司总股本

的0.05%，增持金额为人民币1,923.05万元。

（五）本次增持完成前后，公司控股股东及其一致行动人的持股情况如下：

序号

1

2

3

4

5

合计

股东名称

中国航空科技工业股份有限公司

中航机载系统有限公司

中国航空工业集团有限公司

汉中航空工业（集团）有限公司

中国航空工业供销有限公司

本次增持实施前持有公司股份

股数
（万股）

76,032.36

31,650.94

14,229.11

5,963.15

118.81

127,994.37

占股本比例

39.43%

16.42%

7.38%

3.09%

0.06%

66.38%

本次增持实施后持有公司股份

股数
（万股）

76,132.36

31,650.94

14,229.11

5,963.15

118.81

128,094.37

占股本比例

39.48%

16.42%

7.38%

3.09%

0.06%

66.43%

注：以上数据如出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入所致。

三、增持计划的主要内容

（一）增持目的：基于对公司未来持续稳定健康发展的信心。

（二）增持股份种类：公司无限售流通股A股。

（三）增持方式：上海证券交易所集中竞价交易方式。

（四）增持金额：累计增持金额不低于人民币2,600.00万元，且不高于人民币4,000.00万元

（包含本次增持金额）。剔除2022年10月17日已经增持的金额后，中航科工未来将继续增持

公司股份的金额不低于人民币676.95万元，且不高于人民币2,076.95万元。

（五）增持股份价格：本次增持计划不设置增持股份价格区间，增持主体将根据公司股票

价格波动情况及资本市场整体趋势择机增持公司股份。

（六）增持计划实施期限：自2022年10月17日起6个月内完成。

（七）增持的资金来源：自有资金。

（八）中航科工承诺，在增持计划实施期间及法定期限内不减持所持有的公司股份。

四、增持计划实施的不确定性风险

公司股价波动可能导致增持计划的具体实施时间和价格存在一定不确定性。

五、其他事项说明

公司将根据法律法规、部门规章及上海证券交易所业务规则的相关规定，持续关注本次

增持计划的进展情况，及时履行信息披露义务。

特此公告。

中航航空电子系统股份有限公司董事会

2022年10月18日

股票代码：600372 股票简称：中航电子 编号：临2022-050

中航航空电子系统股份有限公司
关于控股股东增持公司股份的公告